1

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

PROCESSO

INTERESSADO  CAU/PB

ASSUNTO  CAPACITAÇÃO SOBRE POLÍTICAS DO SOLO URBANO

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPB Nº 0085-04/2019

Aprova a participação dos conselheiros e
membro do CEAU-CAU/PB na Capacitação
sobre Políticas do Solo Urbano.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA - CAU/PB, no uso das
competências previstas no art. 34, incisos II, VI, e X da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de
2010, e Regimento Interno aprovado pelo Plenário do CAU/BR, em 08 de fevereiro de 2013,
reunido ordinariamente em João Pessoa-PB, no dia 10 de maio de 2019, após análise dos
assuntos em epígrafe, e

Considerando o ofício nº 177/2019 – UEP/GAPRE da Prefeitura Municipal de João Pessoa/PB; e

Considerando a disponibilização de 08 vagas para O CAU/PB, participar da Capacitação sobre
Políticas do Solo Urbano;

DELIBEROU:

1 – Aprovar a participação conforme abaixo:

a) Conselheiros do CAU/PB: Ernani Henrique dos Santos Júnior, Geraldo Rogerio do A. Nobrega,
Gustavo Nóbrega de Lima e Modesto Cavalcanti de A. Neto.
b) Membros do CEAU-CAU/PB: Pedro Rossi e Alessandra Soares de Moura.
c) Agente Fiscal do CAU/PB: Mariane Lourenço Dâmaso.

2 – Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Ernani Henrique dos Santos Júnior, Giovanni Soares
de Alencar, Geraldo Rogerio do A. Nobrega, Modesto Cavalcanti de A. Neto, Walter Muniz de
Brito Filho. 02 ausências dos conselheiros Julliana Queiroga de Lucena e Mayrla Janine Souto
Maior Catão.

João Pessoa, 10 de maio de 2019.

Washigton Dionísio Sobrinho
Presidente em exercício do CAU/PB